
,k * ,k
* Br
* *
* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životnih0 prostředí
* * *

Evidenční číslo smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv: 190122

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský
zákoník), v platném znění

Fotografická PROPAGACE OPŽP 2014 - 2020

mezi:

Název:
Sídlo:
IČO:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Oprávněný zástupce
ve věcech obchodních
a smluvních dodatků:
(dále jen ,,objednatel")

a

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
ID datové schránky:
Právni forma:
Zápis v OR:
Zastoupený/á:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Oprávněný zástupce
ve věcech obchodních
a smluvních dodatků:
(dále jen ,,zhotovitel")

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, Praha 10 - Vršovice, PSČ 100 10
001 64 801
Ing. jaroslavem Michnou, ředitelem odboru fondů EU
Česká národní banka Praha 1
7628001/0710

Ing. Jaroslav Michna

HERAFILM s.r.o.
Hněvkovská 1233/27, 148 00 Praha 4
24799254
CZ24799254
spexmuz
společnost s ručením omezeným
OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 175291
MgA. Jaromirem Herškovičem, jednatelem
RaiffeisenBank, a.s.
2479925433 l 5500

MgA. Jaromír Herškovič

(objednatel a zhotovitel společně také dále jen ,,smluvní strany")



Smlouva o dílo ,,Zhodnocení dosavadního pokroku při dosahováni cílů OPŽP 2014-2020 ll"

1.

1.1.

1.2.

1.3.

PREAMBULE
Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky s názvem ,,Fotografická propagace OPŽP
2014 - 2020" (dále jen ,,veřejná zakázka") zadávané jako veřejná zakázka malého
rozsahu v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními Pravidel pro žadatele
a př'jemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2014 2020
(dále jen ,,Metodika OPŽP"), (dále jen ,,výběrové řízení").
Zhotovitel podal v rámci výběrového řízení nabídku ze dne 29. 11. 2020 (dále jen
,,nabídka"). Na základě výsledku výběrového řízení byla mezi objednatelem
a zhotovitelem uzavřena tato smlouva.
Účelem této smlouvy je vytvoření fotografií projektů podpořených z Operačního
programu Životní prostředí 2014 - 2020 (dále jen ,,OPŽP") za účelem propagace
OPŽP, zejména informování veřejnosti o přínosech tohoto programu. Pořízené
fotografie budou využitelné v propagačních materiálech, tiskovinách,
reprezentativních publikacích, v kalendářích, na velkoformátových fotografických
výstavách, na webových stránkách, sociálních sítích apod. (dále jen ,,dílo").

I 2. PŘEDMĚT SMLOUVY l

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí
pro objednatele dílo tak, jak je definováno dále v této smlouvě, a závazek objednatele
dílo převzít a zaplatit cenu díla, to vše za podmínek uvedených dále v této smlouvě.

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn plnit předmět této smlouvy a disponuje všemi
potřebnými oprávněními a povoleními vyžadovanými platnými právními předpisy
a rovněž veškerou technickou vybaveností, jež je k řádné realizaci díla potřebná.

2.3. Dílo je podrobně popsáno v příloze č. 1 této smlouvy.
2.4. Součástí provedeni díla jsou všechny relevantní činnosti stanovené platnými právními

předpisy.
2.5. Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků objednatele uvedených v této

smlouvě potřebné i další kontrolnĹ poradenské, technické, administrativní anebo další
služby v této smlouvě výslovně neuvedené, které jsou obvykle spojeny s provedením
obdobného díla, je zhotovitel povinen tyto další služby na své náklady obstarat
či provést bez dopadu na výši ceny díla.

2.6. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele převést celý závazek
provedení díla na jiného zhotovitele.

3. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA A PLNĚNÍ DALŠÍCH ZÁVAZKŮ

3.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo svědomitě, v dobré víře, řádně a včas, s nejvyšší
možnou odbornou péčí a v souladu se zájmy a pokyny objednatele, platnými právními
předpisy, pravidly bezpečnosti a platnými technickými normami bez ohledu na to,
zda jsou závazné či nikoli.

str. 2



Smlouva o dílo ,,Zhodnocení dosavadního pokroku při dosahování cIlů OPŽP 2014-2020 ||"

3.2. Zhotovitel je povinen obstarat veškerá oznámeni, zaplatit veškeré daně, odvody
a poplatky a obstarat veškerá povolení, licence a souhlasy vyžadované právními
předpisy ve vztahu k provedeni a dokončení předmětu smlouvy a odstranění vad,
a zhotovitel odškodní objednatele v případě, že tak zhotovitel opomněl učinit.

3.3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat bezpečnostní a ekologické předpisy
a postupy obecně závazných právních předpisů a, pokud byl s jejich obsahem
seznámen, i požadavky vnitřních předpisů objednatele.

3.4. Zhotovitel bude provádět dílo na základě pokynů objednatele. Zhotovitel je vždy
povinen jednat v souladu s pokyny objednatele a nemá právo se od těchto pokynů
odchýlit, ledaže obdrží předem písemný souhlas objednatele, kterým schválí,
že zhotovitel bude jednat podle vlastního uvážení, pokud je takové odchýlení nutné
v případě nouze, kdy je třeba chránit zájmy objednatele a obdržení předchozího
písemného souhlasu objednatele nelze rozumně požadovat.

3.5. Pokud pokyny vydané objednatelem zhotoviteli budou nevhodné pro účely včasného
a řádného provedení a dokončení předmětu smlouvy nebo budou v rozporu
s platnými právními předpisy nebo oprávněnými požadavky účastníků řízení, orgánů
státní správy a dotčených organizaci, je zhotovitel neprodleně po obdržení takového
pokynu povinen na to písemně upozornit objednatele, jinak bude odpovědný
za veškeré škody způsobené provedením takového pokynu. jestliže i přes písemné
upozornění zhotovitele o nevhodnosti takového pokynu bude objednatel v písemném
pokynu trvat na jeho dodržení, bude povinnosti zhotovitele takový pokyn provést,
nebude však odpovědný za škodu způsobenou provedením takového pokynu.

3.6. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění smlouvy postupovat v koordinaci,
spolupráci a komunikaci s objednatelem a jím určenými osobami, a to v maximálním
možném rozsahu. Zhotovitel bude průběžně objednateli předávat dokumenty,
které při plnění smlouvy získá, pokud tyto bezprostředně souvisí s předmětem plněni,
na výzvu objednatele mu poskytne také veškeré další informace, dokumenty
a vysvětlení týkající se postupu při plnění smlouvy.

3.7. Zhotovitel je oprávněn si zjednat na své vlastni náklady poddodavatele pro účely
plnění smlouvy za předpokladu, že v takovém případě bude zhotovitel odpovědný
objednateli za jakoukoli takto prováděnou část svých povinností vyp|ývajÍcÍch
ze smlouvy, jako kdyby je plnil zhotovitel sám. jmenný seznam poddodavatelů
předložil zhotovitel již ve své nabídce.

3.8. V případě, že by zhotovitel hodlal provést změnu v seznamu poddodavatelů
předloženého v nabídce, musí požádat o souhlas objednatele. Objednatel
je oprávněn odepřít souhlas se změnou v seznamu poddodavatelů jen ze závažných
důvodů. Pokud by zhotovitel změnil poddodavatele, prostřednictvím kterého
zhotovitel prokazoval ve výběrovém řízení kvalifikaci, nový poddodavatel musí
splňovat minimálně tytéž kvalifikační předpoklady jako poddodavatel původní.

3.9. Je-li zhotovitel povinen dle této smlouvy vyhotovit jakýkoli doklad či dokument, nelze
z jeho schválení objednatelem dovozovat přenesení odpovědnosti za řádné a včasné
provedeni díla ze zhotovitele na objednatele, a to ani částečně.

3.10. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli licenci na veškerý předmět plnění, který má
povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,
o právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

str. 3



Smlouva o dílo ,,Zhodnocení dosavadního pokroku při dosahováni cilů OPŽP 2014-2020 ||"

zákon), ve znění pozdějších předpisů, dodaný podle smlouvy. Licence se poskytuje,
resp. musí být poskytnuta:

a) jako bezúplatná;

b) jako výhradní;

c) z hlediska časového rozsahu nejméně na dobu trvání majetkových práv
k předmětu licence;

d) z hlediska územního rozsahu na území Evropské unie a Evropského
hospodářského společenství;

e) z hlediska věcného rozsahu ke všem způsobům užití, tj. jako neomezená.

Objednatel je oprávněn, a to i bez souhlasu zhotovitele, předmět licence
rozmnožovat, rozšiřovat, zpracovat, upravit či změnit, vytvářet odvozená autorská díla
samostatně nebo je spojovat s jinými autorskými díly, či je jinak užít,
a to i prostřednictvím třetích osob.

Objednatel není povinen licenci využívat.

Zhotovitel prohlašuje, že předmět licence je vytvořen zhotovitelem, nebo jejich
autorem či autory jakožto dílo zaměstnanecké, případně že je oprávněn poskytnout
objednateli licenci na základě smluvniho ujednání s jejich autorem či autory,
a to v plném rozsahu podle smlouvy.

3.11. Objednatel nabude vlastnické právo k částem díla, jež nepoživajÍ ochrany podle
právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, schválením těchto
jednotlivých částí nebo dnem podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí
příslušné části díla.

3.12. V případě, že v souvislosti s plněním této smlouvy bude zhotovitel ve vztahu
k objednateli v pozici zpracovatele osobních údajů ve smyslu ČI. 28 nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů), resp. zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, zavazuje
se zhotovitel dodržovat všechny povinnosti, které pro něj z této právní úpravy
vyplývají.

4. REALIZAČNÍ TÝM

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Dílo jako takové bude realizováno pouze prostřednictvím člena realizačního týmu
uvedeného níže.
Fotografem je

Hlavním úkolem této osoby je poskytování všech služeb vůči
objednateli souvisejících s realizací díla.
Zhotovitel není oprávněn změnit člena realizačního týmu. Porušeni tohoto odstavce
ze strany zhotovitele se považuje za podstatné porušeni smlouvy.
Veškeré odborné práce musí vykonávat člen realizačního týmu mající příslušnou
odbornou kvalifikaci.
Zhotovitel odpovídá za plněni závazků členem realizačního týmu, jako by je plnil sám.
Jakékoli určení, pokyn, souhlas, schválení nebo podobné konáni nebo opomenutí

str. 4



Smlouva o dílo ,,Zhodnoceni dosavadního pokroku při dosahování cIlů OPŽP 2014-2020 ll"

4.6.

5.

5.1.

5.2.

učiněné členem realizačnIho týmu bude mít stejné účinky jako by bylo učiněno
zhotovitelem samým.
Zhotovitel je povinen vybavit člena realizačního týmu potřebnými pravomocemi
k tomu, aby mohl zhotovitele zastupovat v souvislosti s prováděním díla, zejména
aby byl oprávněn přijímat pokyny objednatele.

LHŮTA PLNĚNÍ

Zhotovitel poté, co mu bude objednatelem předán seznam projektů, které se budou
fotografovat, zpracuje do 14 kalendářních dnů harmonogram pořizování fotografií
projektů z tohoto seznamu. Objednatel může požadovat změny v tomto
harmonogramu. Po vzájemné dohodě objednatel schváli harmonogram a zhotovitel
je povinen se jej držet. Objednatel i zhotovitel mohou v odůvodněných případech
požadovat změnu harmonogramu i v průběhu jeho naplňováni.
Zhotovitel je povinen předat fotografie dle jednotlivých fází dle termínů stanovených
v příloze č. 1 této smlouvy, technické specifikace.

6. CENA

Cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele. Celková cena činí 329 000 KČ bez
DPH, samostatně DPH 69 090 KČ, 398 090 KČ včetně DPH.
Zhotovitel je oprávněn k ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,ZDPH"), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
Cena zhotovitele je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Zhotovitel
prohlašuje, že cena zahrnuje veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně
vynaložit zejména pro řádnou a včasnou realizaci díla, jakož i pro řádné a včasné
splnění závazků souvisejÍcÍch při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze
v průběhu realizace díla či souvisejÍcÍch závazků uvažovat, jakož i přiměřený zisk
zhotovitele. Zhotovitel dále prohlašuje, že cena je stanovena i s přihlédnutím k vývoji
cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám,
a to po celou dobu trvání závazků ze smlouvy.
Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku a v této souvislosti dále prohlašuje, že:
a) je plně seznámen s rozsahem a povahou díla,
b) správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré činnosti, které jsou nezbytné

pro řádné a včasné splnění závazků dle smlouvy,
C) řádně prověřil místní podmínky pro provedeni díla.
Zhotovitel není oprávněn od třetích osob v souvislosti s provedením díla přijímat
platby, jiná plnění či čerpat jakékoli výhody. Porušeni tohoto odstavce ze strany
zhotovitele se považuje za podstatné porušení smlouvy.

I
6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

str. 5



Smlouva o dílo ,,Zhodnoceni dosavadního pokroku při dosahování cIlů OPŽP 2014-2020 ||" \\

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1.
7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

Cena bude zhotoviteli uhrazena po částech, které odpovídají jednotlivým činnostem.
Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu uvedenou v ČI. 6. odst. 6.1. smlouvy
následovně:
a) faktura na 30 % z ceny díla bude vystavena ke dni předání 1. části plnění

dle přílohy č. 1 smlouvy,
b) faktura na 30 % z ceny díla bude vystavena ke dni předáni 2. části plnění

dle přílohy č. 1 smlouvy,
c) faktura na 40 % z ceny díla bude vystavena ke dni předání 3. části plněni

dle přílohy č. 1 smlouvy,
Objednatel uhradí zhotoviteli cenu na základě řádně vystavených daňových
a účetních dokladů (dále jen ,,faktury"). Splatnost faktur činí 30 kalendářích dní
ode dne jejich doručení objednateli. Faktury budou doručovány na e-mail
oprávněného zástupce objednatele, případně na e-mail podatelny objednatele
či do jeho datové schránky.
Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a musí mít náležitosti obchodní listiny
dle § 435 občanského zákoníku a rovněž náležitosti uvedené ve smlouvě (číslo
smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv Objednatele, název akce, důvod
fakturace), název a registrační číslo projektu:
,,Grafika a tisk pro potřeby OPŽP 2014 - 2020,
CZ.05.6.125/0.0/0.0/15_025/0004933".
Faktury musí případně obsahovat i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel
písemně sdělí zhotoviteli po podpisu smlouvy. V případě, že faktury nebudou
obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn je vrátit zhotoviteli zpět
k doplnění; lhůta splatnosti takové faktury počne běžet znovu od doručení řádně
opravené faktury a objednatel není v takovém případě v prodlení s jejím splacením.
V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost
zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly
u zhotovitele nebo objednatele, nese veškeré následky z tohoto plynoucí zhotovitel.
Cena bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet
zhotovitele uvedený ve smlouvě. peněžitý závazek objednatele se považuje
za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu objednatele
ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. Uvede-li zhotovitel na faktuře bankovní
účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený
na faktuře.
Poslední faktura v kalendářním roce musí být doručena objednateli vždy nejpozději
do 30. listopadu příslušného kalendářního roku. Veškeré faktury doručené po tomto
datu budou uhrazeny až v následujíchn kalendářním roce do 28. února,
přičemž objednatel není v takových případech v prodlení.

str. 6



Smlouva o dílo ,,Zhodnoceni dosavadního pokroku při dosahování cIlů OPŽP 2014-2020 ||"

8. SMLUVNÍ POKUTY

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

9.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

V případě podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele, které je smluvními
stranami ve smlouvě výslovně sjednáno, a které povede k ukončení smluvního
vztahu, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny
díla.
Nedodrží-li zhotovitel termín realizace kterékoli části plněni uvedený v příloze č. 1
smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 0,2 % z ceny díla za každý den
prodlení.
V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel nárok účtovat
objednateli zákonný úrok z prodlení.
Smluvní pokuty se stávají splatnými 30. dnem nás|edujÍcÍm po dni, ve kterém na ně
vznikl nárok.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody
způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní
pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ ""l

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení
povinnosti objednatelem, které jsou smluvními stranami ve smlouvě výslovně
sjednány.
Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) bez zbytečného odkladu poté, co z chování zhotovitele nepochybně vyplyne,
že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele
přiměřenou jistotu,

b) v případě, že zhotovitel bude zapojen do jednání, které objednatel důvodně
považuje za škodlivé pro zájmy a dobré jméno objednatele;

c) v případě vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele dle § 136 zákona č. 182/2006
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů,

d) v případě, že zhotovitel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité
hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, at' již státního úředníka
nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, ve výběrovém řízeni
nebo při provádění smlouvy,

e) v případě, že zhotovitel zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění
výběrového řízeni nebo provádění smlouvy ke škodě objednatele, včetně užiti
podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně
uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany,
o němž již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení
od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy
druhé smluvní straně. Odstoupením se závazek založený smlouvou zrušuje

str. 7



Smlouva o dílo ,,Zhodnocení dosavadního pokroku při dosahování cIlů OPŽP 2014-2020 lľ'

9.5.

od počátku a smluvní strany se vypořádají podle příslušných ustanovení občanského
zákoníku o bezdůvodném obohaceni. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva
na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu
škody ani ujednáni, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany
i po odstoupení od smlouvy, tj. zejména ani ujednání o způsobu řešeni sporů a volbě
práva. Obdobné platí i pro předčasné ukončeni smlouvy jiným způsobem
Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé ze smlouvy mohou zaniknout
výpovědí, a to za níže uvedených podmínek.
a) Objednatel je oprávněn závazky kdykoli částečně nebo v celém rozsahu

vypovědět. Závazky pak zanikají doručením výpovědi, není-li ve výpovědi
uvedeno jinak.

b) Zhotovitel je oprávněn závazky částečně nebo v celém rozsahu vypovědět
v případě podstatného porušení smlouvy objednatelem, které je smluvními
stranami ve smlouvě výslovně sjednáno.

C) Smluvní strany pro případ výpovědi ze strany zhotovitele sjednávají 3 MsIčni
výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce
nás|edujícího po měsíci, v němž byla výpověď' objednateli doručena.

d) výpověď musí mít písemnou formu.

10. ZÁVĚREČNÁ Ůj"n"'ÁM'

10.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech závazků z ni vyp|ývajÍcÍch.
10.2. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,

v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
Zhotovitel je v tomto případě povinen poskytnout veškerou součinnost s kontrolou.

10.3. Veškerá jednání při realizaci smlouvy budou probíhat v českém jazyce.
10.4. Smluvní strany si sjednávají, že veškerá ustanoveni smlouvy lze měnit

pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
10.5. Případná neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení smlouvy stane
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazuji bez zbytečného odkladu
nahradit takové ustanovení novým.

10.6. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí
znemožni, se má za to, že písemnost byla doručena.

10.7. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě smluvní strany se dohodly,
že pro neupravené vztahy plynoucí ze smlouvy platí zejména příslušná ustanoveni
občanského zákoníku.

10.8. Osoby podepisujíci smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávněni jednat
za smluvní stranu.

10.9. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou.
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně příslušným soudem
dle sídla objednatele.

10.10. Smluvní strany prohlašuji, že žádná informace uvedená ve smlouvě není předmětem
obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Smlouva bude
uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy.

str. 8



Smlouva o dílo ,,Zhodnocení dosavadního pokroku při dosahování cIlů OPŽP 2014-2020 ||"

10.11. Obě smluvní strany smlouvy prohlašujI, že si její text přečetly, s jejím obsahem
souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

10.12. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v ISRS, za podmínek stanovených zejména zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném znění včetně všech
cenových údajů a veškerých metadat. Uveřejnění smlouvy v ISRS provede
objednatel.

10.13. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a zároveň ve třech listinných
vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno si ponechá zhotovitel a dvě
vyhotovení obdrží objednatel. V případně rozporu mezi těmito vyhotoveními je
závazný elektronický originál.

10.14. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 - Specifikace díla.

V Praze dne 26. 01. 2021 V Prazedne -L ä2"1

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Jaroslav Michna Mg, " Jaromir Herškovič

.., ľ

r

str. 9



Smlouva o dílo ,,Zhodnoceni dosavadního pokroku při dosahováni cIlů OPŽP 2014-2020 II"

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, T: "420 267 121 111; lČ:
0016480

www.opzp.cz, www.mzp.cz. Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail:
dotazy@sfzp.cz

str. 10



'Wl

* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

* * Evropské strukturální a investiční fondy
** , ** Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

V

Příloha č. 1

Fotografická PROPAGACE OPŽP 2014 - 2020

Specifikace díla



r1. PREDMET PLNENI VEREJNÉ ZAKÁZKY

\

1. Předmět plnění je rozdělen do dvou fází, a to: '\
a) 1. fáze - dodání 140 setů fotografii projektů podpořených z OPŽP 2014 - 2020
b) 2. fáze - dodáni 20 setů časosběrných fotografií 10 nově vznikajÍcÍch projektů

podpořených z OPŽP 2014 - 2020

2. Pro každé plnění veřejné zakázky jsou definována jiná specifika s výjimkou nás|edujÍcÍch,
která platí pro obě části.

2.1. Ke každému projektu Zadavatel požaduje (níže uvedené požadavky jsou považovány za 1
set fotografií):

- 7 fotografií, z toho minimálně 3 fotografie jako celkový pohled (přičemž minimálně 1
z těchto fotografií musí být vyfocena z výšky např. za použití dronu apod.), 2 fotografie
vybraných detailů a 2 fotografie interiéru bude-li to vhodné a účelné (pokud nebude
vhodné a účelné pořizovat fotografie interiéru, pořídí dodavatel 2 jiné libovolné fotografie
celku nebo detailu).

- Fotografie orientované na šířku i na výšku.
- Alespoň jedna z fotografií projektu by měla zachytit osoby výužÍvajÍcÍ projekt, pokud to

bude vzhledem k charakteru dokumentovaného objektu vhodné a účelné. V případě, že
osoby na fotografiích budou zřetelně identifikovatelné, bude Zadavatel požadovat
písemné souhlasy fotografovaných osob v souladu s nařízením evropského parlamentu a
rady č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a volného pohybu těchto údajů (zkráceně známé jako ,,GDPR").

- Poskytnuti výkonu licenčních práv k fotografiím bez omezení, tj. licenci neomezenou
časově, územ ně, množstevně, způsoby, technologií užití ani jinak.

2.2. Fotografie budou odevzdány jako digitální soubory, a to vždy ve dvou kopiích se shodným
názvem a identifikací LR pro náhled a HR pro originál ve vysokém rozlišení.

- Náhled v nízkém rozlišenI ve formátu jpg a velikosti 800 na 1200 px,

- Originál ve vysokém rozlišenI

a) Rozlišení: min 20 Mpx (při foceni z výšky např. pomoci dronu min. 12 Mpx)
b) Formát: jpg s minimální kompresi (na stupnici Adobe Photoshop komprese 10 a výše) a

současně formát vyšší (tiff). U fotografií budou zachována exit data, především údaj o datu
pořÍzenj.

2.3. Pořízené fotografie budou kompozičně zachycovat celek nebo detail foceného projektu,
přičemž na první pohled musí být zřejmé, co je předmětem foceni. Zhotovitel dodá
pořízené fotografie v tiskové kvalitě, bez vodotisků a vzorů (bez tzv. šumu), plnobarevné
a v reálných barvách. U předávaných fotografií bude provedena základní postprodukční
úprava - digitální retuš přidaných nečistot, základní ořez, korekce histogramu a eventuálni
korekce vertikál (u budov), apod.



'W

2. SPECIFIKACE 1. FÁZE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

1. Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodání 140 setů fotografií projektů
podpořených z OPŽP 2014 - 2020 vyfotografovaných v průběhu let 2020 - 2022, z toho
70 projektů v letech 2020 l 2021, 70 projektů v roce 2022.

2. Konkrétní projekty pro fotografování budou upřesněny Zadavatelem. V každém z 14 krajů
ČR bude vyfoceno 10 projektů (s největší pravděpodobností se bude jednat vždy o 2
projekty z každé prioritní osy 1 - 5 OPŽP). Obecná specifikace prioritních os Operačního
programu Životní prostředí je uvedena v ČI. 6 této technické specifikace, detailní
specifikaci lze nalézt na www.opzp.cz. Zároveň jsou požadovány minimálně 4 sety
fotografii z podzimního a 4 sety fotografií ze zimního období. V odůvodněných případech
se mohou počty projektů v jednotlivých krajích i osách mírně lišit. Zadavatel si vyhrazuje
právo je v případě potřeby upravit.

3. SPECIFIKACE DODÁNÍ 1. FÁZE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

1. Zhotovitel poté, co mu bude Zadavatelem předán seznam projektů, které se budou
fotografovat, zpracuje do 14 dnů harmonogram pořizování fotografií projektů z tohoto
seznamu. Zadavatel může požadovat změny v tomto harmonogramu. Po vzájemné
dohodě Zadavatel schválí harmonogram a Zhotovitel je povinen se jej držet. Zadavatel i
Zhotovitel mohou v odůvodněných případech požadovat změnu harmonogramu i
v průběhu jeho naplňování. Za komunikaci se zástupci projektů ohledně domluvy terminů
a dalších administrativních úkonů je odpovědný Zhotovitel. Zadavatel poskytne Zhotoviteli
součinnost formou písemného pověřeni o realizaci zakázky.

2. Fotografie budou předány souhrnně:

1. část plněni - 70 setů fotografií do 30. 8. 2021,

2. část plnění - 70 setů dalších fotografií do 30. 8. 2022.

Fotografie budou předány na elektronickém nosiči. Fotografie budou na nosičích
uspořádány do řádně popsaných adresářů po jednotlivých projektech. Fotografie musí být
připraveny tak, aby se bez problému otevíraly v systému Windows.

3. Předáni jednotlivých dÍ|čÍch částí na fyzickém nosiči definované výše bude potvrzeno
předávacím protokolem.

4. Fakturace bude postupná po převzetí jednotlivých částí plnění díla.

4. SPECIFIKACE 2. ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

1. Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodání 20 setů časosběrných fotografií
10 projektů podpořených z opžp 2014 - 2020 vyfotografovaných v průběhu let 2021 -
2022. Cílem postupného fotografování je získat snímky zachycujÍcÍ vývoj projektu během
jeho realizace. Z fotografování vznikne 1 set fotografií ze začátku realizace (vyfoceni
místa před započetím realizace projektu nebo v průběhu realizace) a 1 set fotografií
vznikne po ukončení realizace projektu (nejpozději 31. 10. 2022).



2. Konkrétní projekty pro fotografování budou upřesněny Zadavatelem, přičemž s největší
pravděpodobností budou z každé prioritní osy OPŽP 1 - 5 vybrány 2 projekty.

5. SPECIFIKACE DODÁNÍ 2.'ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
1. Zhotovitel poté, co mu bude Zadavatelem předán seznam projektů, které se budou

fotografovat, zpracuje do 14 dnů harmonogram pořizování fotografií projektů z tohoto
seznamu. Zadavatel může požadovat změny v tomto harmonogramu. Po vzájemné
dohodě Zadavatel schválí harmonogram a Zhotovitel je povinen se jej držet. Zadavatel i
Zhotovitel mohou v odůvodněných .případech požadovat změnu harmonogramu i
v průběhu jeho naplňování. Za komunikaci se zástupci projektů ohledně domluvy terminů
a dalších administrativních úkonů je odpovědný Zhotovitel. Zadavatel poskytne Zhotoviteli
součinnost formou písemného pověřeni o realizaci zakázky.

2. Fotografie budou předány souhrnně do 31. 10. 2022 (tj. 3. část plnění). Fotografie budou
předány na elektronickém nosiči a budou uspořádány do řádně popsaných adresářů po
jednotlivých projektech. Fotografie musí být připraveny tak, aby se bez problému otevíraly
v systému Windows.

3. Předání fotografií na fyzickém nosiči definované výše bude potvrzeno předávacím
protokolem.

6. OBECNÁ SPECIFIKACE PRIORITNÍCH OS OPERAČNÍHO
PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

1. Prioritní osa 1 OPŽP - Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní
Projekty na snížení znečištění povrchových a podzemních vod, na zlepšeni jakosti a
dodávek pitné vody pro obyvatelstvo, na zajištěni povodňové ochrany a na snížení rizika
povodni.

Příklady podporovaných projektů:

- výstavba, modernizace a intenzifikace čistíren odpadních vod
- výstavba kanalizace za předpokladu související výstavby, modernizace a intenzifikace

čistírny odpadních vod, včetně decentralizovaných řešení likvidace odpadních vod
- výstavba a modernizace úpraven vody a zvyšování kvality zdrojů pitné vody
- výstavba a dostavba přivaděčů a rozvodných sítí pitné vody
- zprůtočnění nebo zvýšení průtoku koryt vodních toků a přilehlých niv, zlepšení

přirozených rozlivů

- hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu a jejich další využití namísto jejich
urychleného odvádění do toků (např. podzemní nebo plošná povrchová vsakovací a
retenční zařízení)



2. Prioritní osa 2 OPŽP - Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech

Projekty z|epšujÍcÍ kvalitu ovzduší a omezujÍcÍ emise znečišt'ujících látek do ovzduší s
důrazem na využití nových, šetrných způsobů výroby energie a zlepšeni systému
sledování kvality ovzduší.

Příklady podporovaných projektů:

- výměna zdrojů tepla na pevná paliva za tepelné čerpadlo, kotel na pevná paliva nebo
plynový kondenzační kotel

- instalace solárně-termických soustay pro přitápění nebo přípravu teplé vody
- náhrada nebo rekonstrukce spalovacích stacionárních zdrojů znečišt'ování
- omezování prašnosti z plošných zdrojů (dle povahy procesu např. vodní clony,

skrápění, odprašovací nebo mlžicí zařízeni)

- pořízení technologií ke snižováni emisi NH3 z chovů hospodářských zvířat

3. Prioritní osa 3 OPŽP - Odpadové a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika

Projekty na kvalitnější nakládání s odpady, ke snížení produkce odpadů, prevenci
environmentálních rizik a k odstraňováni starých ekologických zátěží.

Příklady podporovaných projektu:

- výstavba a modernizace zařízeni pro sběr, třídění a úpravu odpadů

- budování nových a modernizace stávajÍcÍch sběrných dvorů
- třídicí a dotřid'ovací linky i s navazujÍcÍmÍ technologiemi pro úpravu odpadů
- budování kompostáren a svozu gastroodpadů l kuchyňských odpadů
- zařízení pro tepelné zpracování odpadů, zdravotnických a nebezpečných odpadů

včetně jejich modernizace
- zařízení pro nakládáni s nebezpečnými odpady včetně jejich modernizace
- výstavba bioplynových stanic pro zpracování bioodpadů

- rekultivace starých skládek, které jsou technicky nezabezpečené
- sanace vážně kontaminovaných lokalit

- rekonstrukce zařIzeni výrob s nebezpečnými chemickými látkami, chladicího zařízení,
skladovacích nádrží, nádrží kapalných uh|ovodíků, skladů hořlavých kapalin a
kapalných průmyslových hnojiv

4. Prioritní osa 4 OPŽP - Ochrana a péče o přírodu a krajinu

Projekty na zastavení poklesu biodiverzity, ochranu ohrožených rostlin a živočichů,
zajištění ekologické stability krajiny a na vznik a zachování přírodních prvků v osídlených
oblastech.

Příklady podporovaných projektů:

- zajištění péče o území národního významu (např. péče o bezlesí, lesní společenstva,
vodní útvary, jeskyně, budování naučných stezek a návštěvnických středisek)



- zajišt'ování péče o vzácné druhy rostlin a živočichů a jejich
stanoviště včetně jejich obnovy a tvorby

- opatření k překonáváni migračních bariér, např. výstavba
přechodů

,,,,,, ,
a rekonstru e ry?fh

- opatření k ochraně proti vodní a větrné erozi (např. zakládání či obnova mezí, remízů,
svodných příkopů, větrolamů)

- vytváření a obnova přírodě blízkých koryt vodních toků včetně navazujících říčních
ramen

- zakládání a obnova sÍde|ní zeleně (parků, zahrad, sadů, uličních stromořadí, aleji,
lesoparků, remízů)

- obnova a zakládání doprovodných vodních ploch, např. tůni, jezírek, mokřadů,
drobných nádrží na srážkovou vodu, které podpoří zadržování vody v sídelnhn
prostředí

5. Prioritní osa 5 OPŽP - Energetické úspory

Projekty na zvýšení využívání obnovitelných zdrojů energie při výrobě tepla nebo
elektřiny, efektivnější využívání odpadního tepla či na snížení energetické náročnosti
veřejných budov.

Příklady podporovaných projektu:

- zatepleni obvodového pláště budovy, výměna či repase oken, dveří a dalších
otvorových výplní

- instalace solárních termických či fotovoltaických systémů
- instalace systémů nuceného větrání s rekuperaci odpadního tepla
- podpora výstavby nových veřejných budov v pasivním energetickém standardu

Kompletní přehled aktivit a projektů podporovaných z Operačního programu Zivotní
prostředí lze nalézt na www.opzp.cz


